
CIVILINĖS METRIKACIJOS IR  ARCHYVŲ SKYRIUS 
 
2024 m. Civilinės metrikacijos ir archyvų skyriuje įregistruoti 211 kūdikių (2023 m. – 219), iš 

jų 116 berniukų ir 95 mergaitės: 150 – gimę tėvų santuokoje, 54 naujagimiams pripažinta tėvystė (ne 
santuokoje gimusiems vaikams) ir kt. Įregistruotos 3 dvynukų poros (vienas iš dvinukų poros naujagimių 
neišgyveno). 7 kūdikius įregistravo vienišos motinos. Jauniausia mama vaiko susilaukė 17 metų, 
jauniausias tėtis 20 metų amžiaus. Vyriausia mama – 37 metų, vyriausias tėtis – 54 metų. Populiariausi 
mergaičių vardai: Emilija, Aurėja, Luka, Sofija, Ugnė, Adelė, Milita, Izabelė, Agota, Gabija, berniukų – 
Gabrielius, Mataas, Danas, Elijus, Emilis, Kajus, Lukas, Amandas, Dominykas. Kūdikiams suteikti 
retesni vardai: Inara, Majus, Arvilas, Leila, Neila, Ajus, Eiva, Majus, Taurantas, Elmilė, Digna, Artis, 
Aronas, Atėja.  

2024 m. naujagimių tėvams buvo teiktos knygos „Mūsų vaikas“, išduoti 198 dovanų kuponai 
po 200 Eur įsigyti kūdikiams skirtų prekių. 

 

 
 

2024 m. rajone susituokė 95 poros (2023 metais – 123). Civilinės metrikacijos skyriuje tuokėsi 
31 pora. 19 sutuoktinių porų tuokėsi ne skyriaus patalpose, o pačių pasirinktose vietose: Viloje Barbora, 
Bistrampolio dvare, Lėvens kranto sodybose, Krekenavos regioniniame parke, restorane Cordo.22, 
Dainiaus sodyboje, bei privačiose teritorijose. 

Į apskaitą įtrauktos 38 (2023 metais – 45) bažnyčios nustatyta tvarka sudarytos santuokos. Tai 
sudaro 40 % visų santuokų (Krekenavos bazilikoje – 13, Lietuvos Kariuomenės ordinariato Panevėžio 
įgulos kapelionate – 11, Berčiūnų Tautos kankinių rektorate – 6, Naujamiesčio Šv. Mato – 2, Paįstrio 
Švč. Marijos Globos – 2, Miežiškių Švč. Mergelės Marijos – 1,  Ramygalos Šv. Jono Krikštytojo – 1, 
Smilgių Šv. Jurgio parapijije -1, Karsakiškio Nukryžiuotojo Jėzaus bažnyčioje - 1). Taip pat į apskaitą 
įtrauktos 7 užsienio (Jungtinės Karalystės, Norvegijos, Latvijos, Baltarusijos, Gruzijos, Kanados) 
valstybėse sudarytos santuokos. 

Vyriausia nuotaka – 73, vyriausias jaunikis – 72 metų (jai antra santuoka, jam – trečia). 
Jauniausia nuotaka – 20, jaunikis – 22 metų (abiems pirma santuoka).  
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Po santuokos sudarymo dažniausiai moterys pasirinko tradicinę, sutuoktinio, pavardę su 
moteriška pavardės forma 48 moterys. Sutuoktinio pavardę, nenurodančią šeiminės padėties (su galūne 
-ė), pasirinko 31 moterys, dvigubą pavardę, kai prie savo turimos pavardės prijungiama sutuoktinio 
pavardė su moteriška pavardės forma – 6, iki santuokos turėtą pavardę  pasiliko 6 moterys. Antrą kartą 
tuokėsi 19 moterų bei 19 vyraų, trečią kartą – 1 moteris ir 1 vyras. 

 

 
 
2024 m. išsituokė 68 poros (2023 metais – 79). Ilgiausiai – pragyvenusi 46 metus – santuoką 

nutraukė viena pora. Mažiausiai – 1 metus ir 7 mėnesius gyveno susituokę (jam – 35, jai – 40 metų). Taip 
pat į apskaitą įtrauktos 4 užsienio (Jungtinė Tarzanijos Respublika, Latvijos Respublika, Jungtinė 
Karalystė) valstybėse sudarytos ištuokos. 

Vyriausias išsituokęs vyras 69 m., vyriausia išsituokusi moteris 65 m. Jauniausias išsituokęs 
vyras 28 metų. Jauniausia išsituokusi moteris 27 metų. 

Teismo sprendimus dėl santuokos nutraukimo Savivaldybės administracija gauna per 
elektroninę dokumentų pateikimo sistemą e. teismas, per DVS e. pristatymo siuntas, todėl santuokos 
nutraukimo įrašai sudaromi nelaukiant, kol atvyks interesantas, tai palengvina ir pagreitina jų 
įregistravimą. 2024 m. buvo gauti 55 teismo sprendimai dėl santuokos nutraukimo. 

Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas ir  kiti teisės aktai numato,  kad tam tikrais atvejais 
santuokas gali nutraukti notarai. Notaras, patvirtinęs sutartį dėl santuokos nutraukimo pasekmių, ne 
vėliau kaip kitą darbo dieną nuo šios sutarties įsigaliojimo elektroninių ryšių priemonėmis perduoda 
santuoką įregistravusiai civilinės metrikacijos įstaigai. Civilinės metrikacijos ir archyvų skyriuje buvo 
gautos 9 patvirtintos sutartys dėl santuokos nutraukimo pasėkmių. 
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2024 m. mirė 560 gyventojai (11 gyventojų mažiau negu 2023 m.), iš jų 314 vyrų,  

243 moterys. Užsienyje (Jungtinėje Karalystėje, Vokietijoje, Norvegijoje, Švedijoje) mirė 9 Panevėžio 
rajono gyventojai. Dažniausia mirties priežastis buvo įvairios širdies nepakankamumo ir kraujagyslių 
ligos bei piktybiniai navikai. Vyriausia moteris (Karsakiškio sen.) mirė sulaukusi 101 m., vyriausias vyras 
(Krekenava) – 100 metų. Jauniausias vyras – 15 metų (Šilagalis), jauniausia moteris – 18 metų (Vadoklių 
sen.), jauniausi vaikai – tik gimęs kūdikis ir 10 dienų kūdikis.  

 

 
 
MGVDIS sistema susieta su elektronine sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros 

informacine sistema (e. sveikata), todėl medicininiai mirties liudijimai gaunami tiesiogiai per sistemą ir 
tuo pagrindu sudaromi mirties akto įrašai. Ši sistema mirusiųjų artimiesiems palengvino dokumentų 
tvarkymą. Turėdami gydytojų išduotą medicininį mirties liudijimą mirusiųjų artimieji kreipiasi į 
socialinės paramos skyrių dėl laidojimo išmokos ir seniūnijas dėl leidimo išdavimo kapavietei. 

2024 m. buvo surašyti 54 civilinės būklės aktų įrašų pakeitimo ar papildymo įrašai: pakeisti ar 
papildyti 31 gimimo, 12 mirties, 6 santuokos ir 5 santuokos nutraukimo įrašai. 

Išduota įrašų išrašų – 633 vnt. (2023 m. 662 vnt.) civilinės būklės aktų įrašų išrašai, pakartotiniai 
civilinės būklės aktų įrašų išrašai, formos pagal konvenciją, daugiakalbės standartinės formos ir kt.  
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Pažymų apie šeiminę padėtį asmenims, ketinantiems registruoti santuoką užsienio valstybėse 
išduota 9 vnt. 

Pagal pareiškėjų prašymus iš archyvinių knygų į gyventojų registro bazę perduoti 
370 (gimimo, santuokos, ištuokos, mirčių) įrašų duomenys. 

Surinkta valstybės rinkliavos –  5326,40 Eur (2023 metais –6096 Eur).  
2024 m. gauta 2 014 dokumentai dėl civilinės būklės aktų registravimo ir kitų su tuo susijusių 

paslaugų teikimo (2023 m. - 1 784). Metrikacijoje – 995 (2023 - 1 054), elektroniniu būdu – 1019. 
archyve – 851 prašymas, išduotų juridinius faktus patvirtinančių dokumentų – 8204 vienetai 

(2023 metais – 855 prašymas, išduotų juridinius faktus patvirtinančių dokumentų – 7333 vienetai) iš 
interesantų - 32, iš VSDFV - 819. 

Suderinti ir užregistruoti Panevėžio rajono savivaldybės administracijai priklausančių 37 įstaigų 
dokumentacijos planai, 19 ilgai saugomų bylų apyrašai ir pažymos apie veiklos istoriją bei dokumentų 
sutvarkymą, 9 naikinimo aktų. 

Į civilinės metrikacijos ir archyvų skyrių priimta saugoti 24 įmonių ilgai ir laikinai saugomų 
dokumentų. Teisės aktų nustatyta tvarka atrinkta naikinti likviduotų įmonių saugomų dokumentų kiekis 
- 578 apskaitos vienetai. Išnagrinėtų asmenų prašymų išduoti juridinius faktus patvirtinančius 
dokumentus – 851 prašymai. Išduotų juridinius faktus patvirtinančių dokumentų – 8204 vienetai (2023m. 
– 7333).  

Lietuvos Respublikos piliečiai prašymus dėl civilinės būklės aktų įrašų registravimo, išdavimo 
kartotinių įrašų išrašų Lietuvos Respublikos civilinės metrikacijos skyriams turi galimybę teikti internetu 
per Registrų centro savitarną. Veikiant MGVDIS vidiniam (gyvenamos vietos deklaravimo bei 
metrikacijos paslaugų funkcijoms atlikti) ir išoriniam (klientų savitarna elektroninių paslaugų 
užsakymams) portalams, kuris suteikia galimybę iš visų Lietuvos civilinės metrikacijos įstaigų gauti 
klientams reikiamus dokumentus, 2024 m. per metrikacijos, gyvenamos vietos deklaravimo informacinę 
paslaugų sistemą MGVDIS buvo pateikti 184 prašymai. 

Keičiamasi darbo patirtimi su kitomis savivaldybėmis, konsultuojamasi su Teisingumo 
ministerijos ir Užsienio reikalų ministerijos Konsulinio departamento Piliečių reikalų ir konsulinės 
pagalbos skyriaus darbuotojais, bendradarbiaujama su Registrų centru, Panevėžio vyskupijos kurija, 
bažnyčių klebonais, Panevėžio apskrities VPK Panevėžio policijos komisariato Migracijos tarnyba, 
Panevėžio miesto apygardos ir Panevėžio apylinkės Panevėžio rūmų teismais, VSDFV, Šiaulių 
regioninio valstybės archyvo Panevėžio filialu, Lietuvos valstybės istorijos archyvu, Lietuvos 
vyriausiojo archyvo tarnyba. 

Teiktos ataskaitos Lietuvos vyriausiojo archyvo tarnybai, Šiaulių regioninio valstybės archyvo 
Panevėžio filialui, Apskaitos skyriui, Socialinės paramos skyriui, Centralizuotam vidaus audito skyriui, 
Panevėžio vyskupijos kurijai, Higienos instituto Mirties priežasčių registrui. 
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